



Trzebinia - Siersza, dnia 16.03.2025 nr 11/2025 (1170)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Grzechy przeciwko nadziei - Rozpacz

Z punktu widzenia praktyki duszpasterskiej ważną rzeczą jest odróżnienie prawdziwych grzechów przeciwko nadziei od pokus i chorobliwej depresji. W tych pierwszych, człowiek w sposób zawiniony, odmawia powierzenia się Wszechmocnemu i Dobremu Bogu i skierowania się ku Niemu jako swojemu właściwemu celowi. To nie zachodzi w tych wypadkach, gdy człowiek jest kuszony, by zaufać jedynie swoim ludzkim siłom, bądź szukać pełnego zbawienia poza Bogiem, ale nie ulega tej pokusie. Natomiast depresja i stany rozpacz są często związane z chorobami psychicznymi. Niejednokrotnie u skrupulantów i melancholików obserwujemy tego rodzaju chorobliwą bojaźliwość ducha. Wszystko to może bardzo dręczyć człowieka, ale nie stanowi moralnej winy

Przeciwko nadziei możemy uchybić wskutek zaniedbania, gdy np. opieramy się Duchowi Świętemu, który pobudza nas do spełniania aktów tej cnoty. Możemy jednak również wprost zwrócić się przeciw tej cnocie myślą i czynem. Są też grzechy, które zwracają się przeciwko nadziei jako ufności pokładanej w Bogu. Zachodzi to wówczas, gdy człowiek poprzez wolną decyzję przestaje ufać Bogu i rozpacza, ale także wtedy, gdy w sposób zarozumiały, zbytnio ufa własnym siłom, bądź odwrotnie, dystansuje się od współpracy i wszystkiego oczekuje wyłącznie od Boga. Nadzieja nie polega jedynie na ufności, ale także na pragnieniu Boga jako prawdziwego Zbawiciela i ostatecznego spełnienia człowieka. Przeciw temu aspektowi nadziei uchybia ten, kto nie pragnie Boga, nie znajduje w sposób zawiniony radości i upodobania w Bogu. Zachodzi to przede wszystkim w przypadku znudzenia i duchowego lenistwa, co tradycja teologiczna określa mianem *accedia*.

Człowiek, który rozpacza, swoim postępowaniem daje wyraz temu, że cel absolutnego zbawienia w Bogu jest nieosiągalny, przynajmniej w jego przypadku. Przestaje więc ufać, że może go osiągnąć z pomocą łaski Bożej i dlatego już nie ubiega się o niego.

Wielkie niepowodzenie, czy zawód może doprowadzić człowieka, nawet bardzo wierzącego, do rozpacz. W tych sytuacjach często chodzi jedynie o pokusę przeciwko nadziei, czy przejściowe zmniejszenie energii fizycznych i duchowych. Obecna w tym człowieku dynamika wiary i nadziei pozwoli mu podnieść się z tego rodzaju stanu. Prawdziwy grzech rozpacz wywołany bądź przez niezwykle wydarzenia, czy przykrości, ma zazwyczaj swoją prehistorię. Przychodzi najczęściej poprzez osłabienie bądź utratę wiary, zaniedbywanie modlitwy, oddanie się nieumiarkowanie przyjemnościom, w których człowiek szuka namiastki brakującego zjednoczenia z Bogiem. Przychodzi moment, w którym spostrzega on pustkę takiego życia.

Jeśli nie zwróci się ku Bogu jako ostatecznemu celowi łatwo wówczas popada w rozpacz. Wina tkwi wtedy, nie tyle w tej ostatecznej decyzji, ile raczej poprzedzającym, narastającym oddaleniu od Boga. Także pokusa do zniechęcenia i małoduszności nie przezwytyczane mogą torować drogę rozpacz.

Dobrowolna rozpacz, jako stała postawa, zabija duchowe życie człowieka. Prawdziwie i po ludzku człowiek może żyć jedynie w oparciu o nadzieję. Bowiem nadzieja jakby uskrzydla człowieka do dążenia ku dobru, wstrzymuje go od złego - natomiast w rozpacz, ów wzlot ku dobru zamiera, znikają również przeszkody wstrzymujące człowieka od czynienia zła.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

II Niedziela Wielkiego Postu – 16.03.2025

Składka z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

Serdecznie zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, które odprawiamy w każdą wielkopostną niedzielę o godz. 16⁰⁰. Składka zbierana podczas tego nabożeństwa jest przeznaczona na kwiaty do Bożego Grobu.

W środę Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W piątek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej. Drogę Krzyżową odprawimy o godz. 16³⁰ i 19⁰⁰.

Zbliża się DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA, który obchodzimy co roku 25 marca w UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO. Z tej okazji zachęcamy wszystkich do włączenia się w dzieło duchowej adopcji dziecka poczętego. Przyrzeczenia duchowej adopcji będzie można złożyć w przyszłą niedzielę po każdej Mszy Świętej.

Jak co roku, w sklepach na terenie naszej parafii, możemy składać do koszyków z napisem *Caritas* dary dla najbardziej potrzebujących, które zostaną im przekazane w formie paczek przed Świętami Wielkanocnymi. Dary te można również składać w przedsionku naszego kościoła. Prosimy, by nie przynosić ubrań. Dostępne są także baranki wielkanocne oraz paschaliki na stół wielkanocny rozprowadzane przez naszą parafialną grupę *Caritas*. Ofiara za baranki to minimum 8 zł, a za paschaliki 7 zł.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Niedzieli* m.in. interesujący artykuł odpowiadający na pytanie, dlaczego tak łatwo wpadamy w uzależnienia. W *Gościu Niedzielnym* przeczytamy o tym, jak św. Józef inspiruje współczesnych mężczyzn. Dostępny jest również nowy numer dwumiesięcznika *Misyjne Drogі* poświęcony roli kobiet na misjach.

†

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Alinę Chechelską. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

1003. O wolo Boża, Tyś mym pokarmem, Tyś moją rozkoszą, przyspiesz, o Panie, Święto Miłosierdzia, aby dusze poznały źródło Dobroci Twojej.

1004. (Kraków, 1.III.1937). O wolo Boga Wszechmocnego, Tyś moją rozkoszą, tyś moją radością, cokolwiek mi poda ręka Pana mego, przyjmuję z weselem, poddaniem się i miłością. Wola Twoja Święta – to moje odpocznienie, w niej zawiera się świętość cała i całe moje wieczne zbawienie, bo pełnić wolę Boga – to największa chwała. Wola Boża – to są Jego różne życzenia. Dusza moja pełni je bez zastrzeżeń, bo takie są Jego Boskie pragnienia w momentach, gdy Bóg udziela swych zwierzeń. Czyż ze mną, co Ci się podoba Panie, nie stawiam Ci żadnych przeszkód ani zastrzeżeń, boś Ty mi rozkosz cała i mej duszy kochanie, i przed Tobą nawzajem wylewam strumień swych zwierzeń.

1014. (12.III.1937). Widziałam utrudzenie pewnego kapłana, dla którego Pan wytknął drogę ciężką i twardą, lecz żywe są owoce pracy jego. Oby Bóg dał wiele takich dusz, które umieją kochać Boga wśród największych udręczeń.

1015. Dziś wyczułam, jak bardzo pragnęła modlitwy pewna dusza konająca. Modliłam się tak długo, aż uczułam, że już skończyła. O jak bardzo potrzebują dusze konające modlitwy. *O, Jezu natchnij dusze, aby się często modliły za konających.*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

17.03 - 23.03.2025

17.03.2025	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za śp. Janinę i Jana Gruszka, córkę Irenę oraz Marię Daniel
18.03.2025	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Balcerowiak – od koleżanek i kolegów z <i>Koła Emerytów nr 3</i>
19.03.2025	ŚRODA	6 ³⁰	zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Zofii i Józefa Kowalczyków
		17 ⁰⁰	za śp. Aleksandra Kurka i syna Piotra
		17 ⁰⁰	za śp. Józefę Kuca
20.03.2025	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Jana Kuglina – od zakładu pogrzebowego <i>Gielarowski</i>
		17 ⁰⁰	za śp. Józefę Kurek, zmarłych z rodziny Kurków i Hajdyłów oraz ks. Marka Hajdyłę
21.03.2025	PIĄTEK	6 ³⁰	o ratunek dla Elektrowni <i>Siersza</i>
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Kurosza – od chrzestnej
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisławę Porosło – od syna Mirosława z rodziną
22.03.2025	SOBOTA	6 ³⁰	o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla p. Marcina
		17 ⁰⁰	za zmarłych parafian
23.03.2025	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Władysławę i Juliana Zajęc
		10 ⁰⁰	za śp. Henryka Kocota w 4 rocznicę śmierci oraz rodziców i teściów – od żony, dzieci i wnuków
		11 ³⁰	za śp. Andrzeja Dudka w 3 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. ks. Krzysztofa Winiarskiego w rocznicę śmierci i zmarłych rodziców